
      1

Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace a maximální výše výdajů, 
ze kterých je stanovena dotace 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

001 Přibližovač (skidder) – dříve „lesní kolový tahač (LKT)“ 

POPIS VÝDAJE: 

samojízdný pracovní stroj konstruovaný pro soustřeďování dříví vlečením 

za přibližovač (skidder) se nepovažuje traktor 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

při největší technicky přípustné hmotnosti na jakoukoliv nápravu vyšší než 6,0 t musí být 
kola na této nápravě opatřena pneumatikami širšími než 450 mm 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 500 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

10 000 000 Kč 

Seznam strojů do lesa pro 5. kolo příjmu žádostí SZP
Příjem žádostí bude probíhat v termínu od 29. dubna 2025 od 8.00 hodin
do 20. května 2025 do 18.00 hodin.

V případě, že žadatel pořizuje traktor pro práci v lese (kód způsobilých výdajů 002), dokládá se k 
výběrovému řízení čestné prohlášení výrobce, autorizovaného zástupce výrobce pro ČR 
nebo dodavatele, že model traktoru uvedený v nabídce bude v případě naplnění smlouvy dodán s 
ochrannou konstrukcí proti padajícím předmětům (FOPS) pro použití v lesnictví a proti pronikajícím 
předmětům (OPS) pro použití v lesnictví vyhovující požadavkům ISO 8083 a 8084 (předkládá se 
pouze k vítězné nabídce při výběrovém řízení; nepředkládá se v případě přímého nákupu , který 
žadatel předkládá až při Žádosti o platbu).

V případě, že žadatel pořizuje traktor pro práci v lese (kód způsobilých výdajů 002), dokládá k 
vuplacení dotace prohlášení o shodě podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
167/2013 (prohlášení typu COC - Certificate of Conformity) pro příslušné identifikační číslo 
vozidla (VIN). Obsah prohlášení typu COC je dán šablonou stanovenou v příloze III prováděcího 
nařízení Komise (EU) 2015/504, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 167/2013, pokud jde o administrativní požadavky na schvalování zemědělských a lesnických 
vozidel a dozor nad trhem s těmito vozidly (FOPS pro použití v lesnictví je v prohlášení 
uvedena v položce 47.1, OPS pak v položce 55.1). 

Pokud v tomto prohlášení o shodě není ochranná konstrukce proti padajícím předmětům 
(FOPS) pro použití v lesnictví a ochranná konstrukce proti pronikajícím předmětům (OPS) 
pro použití v lesnictví uvedena, předkládá se protokol o vyhovujícím výsledku zkoušky ochranné 
konstrukce vystavený akreditovanou technickou zkušebnou, v němž musí být deklarováno, že 
zkouška ochranné konstrukce byla provedena podle norem ISO 8083 a 8084 a na stejném 
modelu traktoru.
Může se jednat i o model traktoru odvozený od modelu traktoru, který byl předmětem zkoušky, změnami motoru, 
převodovky, řízení nebo předního zavěšení, pokud akreditovaná technická zkušebna v protokolu o výsledku zkoušky 
deklaruje, že zkouška na původním modelu platí i pro takto odvozené modely.



      2 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

002 Traktor pro práci v lese 

POPIS VÝDAJE: 

traktor s ochrannou konstrukcí (ochrannou kabinou nebo ochranným rámem) chránící 
obsluhu traktoru před padajícími a pronikajícími předměty (v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013 ze dne 5. února 2013 o schvalování 
zemědělských a lesnických vozidel a dozoru nad trhem s těmito vozidly a nařízením Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 1322/2014 ze dne 19. září 2014, kterým se doplňuje a mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013, pokud jde o požadavky 
na konstrukci a obecné požadavky v souvislosti se schvalováním zemědělských 
a lesnických vozidel). 

Blíže k souladu ochranné konstrukce s požadavky uvedených evropských právních 
předpisů kapitola 8b), bod 7 a kapitola 8e), bod 8 těchto Pravidel. 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

při největší technicky přípustné hmotnosti na jakoukoliv nápravu vyšší než 6,0 t musí být 
kola na této nápravě opatřena pneumatikami širšími než 450 mm 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• traktor se jmenovitým výkonem motoru do 50 kW (včetně): od 3 ha 

• traktor se jmenovitým výkonem motoru nad 50 kW do 100 kW (včetně): od 50 ha 

• traktor se jmenovitým výkonem motoru nad 100 kW do 150 kW (včetně): od 100 ha 

• traktor se jmenovitým výkonem motoru nad 150 kW: od 500 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• traktor se jmenovitým výkonem motoru do 50 kW (včetně): 1 500 000 Kč 

• traktor se jmenovitým výkonem motoru nad 50 do 100 kW (včetně): 2 800 000 Kč 

• traktor se jmenovitým výkonem motoru nad 100 do 150 kW (včetně): 3 600 000 Kč 

• traktor se jmenovitým výkonem motoru nad 150 kW: 6 000 000 Kč 
Strojní zařízení pořizované jako součást traktoru (čelní rampovač, lanový naviják 
pro soustřeďování dříví, jeřáb s drapákem, svěrný oplen) se vykazuje v rámci příslušných 
kódů 010, 011 a 012. 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

003 Kůň pro práci v lese 

POPIS VÝDAJE: 

kůň (plemene norický kůň, slezský norický kůň nebo českomoravský belgický kůň) 
s výkonnostní zkouškou (zkouškou výkonnosti chladnokrevných klisen nebo závěrečnou 
zkouškou chladnokrevných hřebců v testačních odchovnách; hřebci, kteří nejsou 
v testačních odchovnách, absolvují zkoušky výkonnosti chladnokrevných klisen) zapsanou 
v on-line vedené plemenné knize (případně žadatel doloží doklad o provedení příslušné 
zkoušky výkonnosti) 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 100 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

150 000 Kč 



      3 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

004 Probírkový harvestor 

POPIS VÝDAJE: 

samojízdný pracovní stroj konstruovaný pro kácení a další zpracování stromů v rámci 
výchovné těžby 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

jmenovitý výkon motoru do 150 kW (včetně) 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• probírkový harvestor se jmenovitým výkonem motoru do 75 kW (včetně): od 500 ha 

• probírkový harvestor se jmenovitým výkonem motoru nad 75 kW do 150 kW (včetně): od 
1 000 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• probírkový harvestor se jmenovitým výkonem motoru do 75 kW (včetně): 6 000 000 Kč 

• probírkový harvestor se jmenovitým výkonem motoru nad 75 kW do 150 kW (včetně): 
9 500 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

005 Jednoúčelové i víceúčelové těžební hlavice 

POPIS VÝDAJE: 

strojní celek pro kácení, svazkování, odvětvování a/nebo zkracování kmenů, včetně 
příslušného nosného, ovládacího a řídicího zařízení 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

• pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

• nepodporují se těžební hlavice k těžebním strojům (harvestorům) 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 50 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

2 500 000 Kč 



      4 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

006 Vyvážeč (forwarder) 

POPIS VÝDAJE: 

samojízdný pracovní stroj konstruovaný pro soustřeďování dříví vyvážením 

za vyvážeč (forwarder) se nepovažuje jízdní souprava traktoru a vyvážecího vleku 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

• při největší technicky přípustné hmotnosti na jakoukoliv nápravu vyšší než 6,0 t musí 
být kola na této nápravě opatřena pneumatikami širšími než 450 mm nebo 
individuálními pásy nebo kolopásy 

• jmenovitý výkon motoru do 150 kW (včetně) 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• vyvážeč se jmenovitým výkonem motoru do 75 kW (včetně): od 100 ha 

• vyvážeč se jmenovitým výkonem motoru nad 75 kW do 150 kW (včetně): od 500 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• vyvážeč se jmenovitým výkonem motoru do 75 kW (včetně): do 6 500 000 Kč 

• vyvážeč se jmenovitým výkonem motoru nad 75 kW do 150 kW (včetně): 8 000 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

007 Samochodný naviják – „železný kůň“, „motorový kůň“ 

POPIS VÝDAJE: 

samojízdný pracovní stroj konstruovaný pro soustřeďování dříví vlečením, s pěší obsluhou 
nebo ovládaný dálkově 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• stroj se jmenovitým výkonem motoru do 30 kW (včetně): od 10 ha 

• stroj se jmenovitým výkonem motoru nad 30 kW: od 50 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• stroj se jmenovitým výkonem motoru do 30 kW (včetně): 1 250 000 Kč 

• stroj se jmenovitým výkonem motoru nad 30 kW: 3 500 000 Kč 



      5 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

008 Vyvážecí vlek za traktor nebo za koně 

POPIS VÝDAJE: 

vlek vybavený klanicemi a hydraulickým jeřábem s drapákem pro nakládání dříví 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pokud má některá z náprav největší technicky přípustnou hmotnost vyšší než 6 000 kg, 
musí se jednat o zdvojenou (boogie) nápravu 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• s největší technicky přípustnou hmotností na jednotlivé nápravy do 6 000 kg (včetně): 
od 3 ha 

• s největší technicky přípustnou hmotností na jednotlivé nápravy nad 6 000 kg: 
od 50 ha 

Vyvážecí vlek se zařazuje podle nejvyššího z údajů o největší technicky přípustné hmotnosti 
pro jednotlivé nápravy. 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• vlek s největší technicky přípustnou hmotností na jednotlivé nápravy do 6 000 kg 
(včetně): 1 600 000 Kč 

• vlek s největší technicky přípustnou hmotností na jednotlivé nápravy nad 6 000 kg: 
2 200 000 Kč 

Vyvážecí vlek se zařazuje podle nejvyššího z údajů o největší technicky přípustné hmotnosti 
pro jednotlivé nápravy. 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

009 Stožárová lanovka pro soustřeďování dříví 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• nesené/tažené zařízení k traktoru nebo samojízdnému pracovnímu stroji: od 1 000 ha 

• nástavba nákladního vozidla: od 2 000 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• nesené/tažené zařízení k traktoru nebo samojízdnému pracovnímu stroji: 
7 200 000 Kč 

• nástavba nákladního vozidla: 10 000 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

010 Lanový naviják pro soustřeďování dříví 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• naviják nesený na tříbodovém závěsu: od 3 ha 

• naviják montovaný na pevno: od 10 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 



      6 

• naviják nesený na tříbodovém závěsu – jednobubnový: do 550 000 Kč 

• naviják nesený na tříbodovém závěsu – dvoububnový: do 1 000 000 Kč 

• naviják montovaný na pevno – jednobubnový: do 1 000 000 Kč 

• naviják montovaný na pevno – dvoububnový: do 1 500 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

011 Hydraulický jeřáb s drapákem / svěrný oplen 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 50 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

900 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

012 Čelní rampovač 

POPIS VÝDAJE: 

rampovací radlice (bez nebo s přidržovacími prsty) 

součástí výdaje může být příslušné nosné, ovládací a řídicí zařízení 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

• pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

• v rámci kódu nejsou podporovány nakládací lopaty ani vidle 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 3 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

550 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

013 Rýhový zalesňovací stroj 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 50 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 420 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

014 Stroje pro stavbu oplocenek 

POPIS VÝDAJE: 

stroje pro zatloukání / zatlačování / zapichování kůlů a sloupků, včetně případného stavění 
pletiva 



      7 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 50 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

650 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

015 Zařízení pro výrobu kůlů 

POPIS VÝDAJE: 

stroj pro odkorňování a špičatění kůlů 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 50 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

300 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

016 Štěpkovač/špalíkovač klestu 

POPIS VÝDAJE: 

stroj pro vytváření štěpků/špalíků z potěžebních zbytků vkládaných do stroje; 

nepodporují se stroje pro drcení nebo rozmělňování potěžebních zbytků ponechaných na 
zemi (půdní frézy se podporují v rámci kódu 018) 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 
nebo strojního zařízení na samostatném pásovém podvozku (nepodporují se nástavby 
nákladních vozidel) 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• štěpkovač/špalíkovač klestu bez hydraulické ruky s drapákem (průměr štěpkovaného 
materiálu do 15 cm včetně): od 3 ha 

• štěpkovač/špalíkovač klestu bez hydraulické ruky s drapákem (průměr štěpkovaného 
materiálu nad 15 cm): od 50 ha 

• štěpkovač/špalíkovač klestu s hydraulickou rukou s drapákem: od 100 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• štěpkovač/špalíkovač klestu bez hydraulické ruky s drapákem (průměr štěpkovaného 
materiálu do 15 cm včetně): 800 000 Kč 

• štěpkovač/špalíkovač klestu bez hydraulické ruky s drapákem (průměr štěpkovaného 
materiálu nad 15 cm): 1 400 000 Kč 

• štěpkovač/špalíkovač klestu s hydraulickou rukou s drapákem: 2 500 000 Kč 



      8 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

017 Shrnovač klestu 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 50 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

270 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

018 Půdní fréza 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 100 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• talířová fréza s jedním talířem: do 220 000 Kč 

• talířová fréza se dvěma talíři: do 420 000 Kč 

• bubnová fréza s noži nebo kladivy: do 1 500 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

019 Sázecí hlavice 

POPIS VÝDAJE: 

strojní celek pro výsadbu sadebního materiálu, včetně příslušného nosného, ovládacího 
a řídicího zařízení 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení neseného zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 500 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

3 000 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

020 Zařízení pro vyzvedávání odrostků z porostů 

POPIS VÝDAJE: 

strojní zařízení pro vyzvedávání a zároveň výsadbu odrostků v porostech, včetně 
příslušného nosného, ovládacího a řídicího zařízení a ložné plochy 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení neseného zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 



      9 

od 100 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

450 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

021 Odkorňovací zařízení 

POPIS VÝDAJE: 

• odkorňovací protahovací válce do těžební hlavice 

• stacionární odkorňovač na pojízdném podvozku 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• odkorňovací protahovací válce do těžební hlavice: od 500 ha 

• stacionární odkorňovač na pojízdném podvozku: od 2 000 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• odkorňovací protahovací válce do těžební hlavice: 400 000 Kč 

• stacionární odkorňovač na pojízdném podvozku: 10 000 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

022 Postřikovač pro asanaci kůrovcového dříví insekticidem 

POPIS VÝDAJE: 

postřikovač s bubnovým navíjením hadice 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení neseného zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 3 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

450 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

023 Vozidlo nebo jízdní souprava pro odvoz dříví 

POPIS VÝDAJE: 

• jízdní souprava tahače a klanicového návěsu/přívěsu/polopřívěsu 

• samostatné nákladní vozidlo s klanicovou ložnou plochou 

• samostatný přívěs (za nákladní vozidlo) s klanicovou ložnou plochou 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení s hydraulickým jeřábem s drapákem pro nakládání dříví 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 1 000 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• jízdní souprava tahače a klanicového návěsu/přívěsu/polopřívěsu: do 10 000 000 Kč 



     10

• samostatné nákladní vozidlo s klanicovou ložnou plochou: do 8 000 000 Kč 

• samostatný přívěs s klanicovou ložnou plochou: do 5 000 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

024 Mobilní naviják pro pomocnou trakci 

POPIS VÝDAJE: 

samostatný naviják (na pásovém podvozku) zajišťující podporu šplhání těžebních 
a vyvážecích strojů ve svazích nebo v jiných obtížně dopravně dostupných terénech 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 1 000 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

7 000 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

025 Stroje a zařízení pro výrobu palivového dříví 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE A CENA STROJE: 

• štípačka dřeva: od 3 ha 

• okružní pila: od 3 ha 

• řezací štípačka pro průměr zpracovávaného dříví do 40 cm (včetně): od 3 ha 

• řezací štípačka pro průměr zpracovávaného dříví nad 40 cm: od 50 ha 

• podávací stůl nebo příčný dopravník (navalovač) pro přísun kmenů: od 50 ha 

• samostatný pásový dopravník vyrobených polen: od 50 ha 

• vázací zařízení na vyrobená polena: od 50 ha 

• čisticí zařízení pro oddělení vyrobených polen od nežádoucích příměsí: od 50 ha 

• buben pro balení vyrobených polen do sítě: od 50 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• štípačka dřeva: 325 000 Kč 

• okružní pila: 325 000 Kč 

• řezací štípačka pro průměr zpracovávaného dříví do 40 cm (včetně): 1 600 000 Kč 

• řezací štípačka pro průměr zpracovávaného dříví nad 40 cm: 2 500 000 Kč 

• podávací stůl nebo příčný dopravník (navalovač) pro přísun kmenů: 325 000 Kč 

• samostatný pásový dopravník vyrobených polen: 400 000 Kč 

• vázací zařízení na vyrobená polena: 80 000 Kč 

• čisticí zařízení pro oddělení vyrobených polen od nežádoucích příměsí: 415 000 Kč 

• buben pro balení vyrobených polen do sítě: 350 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

026 Mobilní stroje pro pořez dříví 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

• mobilní řetězové pily na podélné řezání s pořezovou lavicí: od 3 ha 

• mobilní pásové pily: od 100 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 



     11 

• mobilní řetězová pila na podélné řezání (s pořezovou lavicí): do 150 000 Kč 

• mobilní pásová pila: do 600 000 Kč 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

027 Stroje a zařízení pro údržbu lesních cest 

POPIS VÝDAJE: 

cepový žací stroj, jednonápravový plošinový vlek s plnými čely a bočnicemi, nakládací 
lopata, posypové zařízení, protiběžná žací lišta, příkopová fréza, podkopová/svahovací 
lžíce, sněžná fréza, sněžný pluh, vibrační deska 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE 

od 100 ha 

MAXIMÁLNÍÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• cepový žací stroj: 600 000 Kč 

• jednonápravový plošinový vlek s plnými čely a bočnicemi: 300 000 Kč 

• nakládací lopata: 575 000 Kč 

• posypové zařízení: 375 000 Kč 

• protiběžná žací lišta: 200 000 Kč 

• příkopová rýhovací fréza: 750 000 Kč 

• podkopová/svahovací lžíce: 500 000 Kč 

• sněžná fréza: 750 000 Kč 

• sněžný pluh tažený: 250 000 Kč 

• sněžný pluh čelní: 475 000 Kč 

• vibrační deska: 300 000 Kč 

Součástí výdaje může být příslušné nosné, ovládací a řídicí zařízení. 



     12 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

028 Stroje a zařízení pro opravy lesních cest 

POPIS VÝDAJE: 

fréza pro drcení vozovky, grejdr, vícenápravový plošinový sklápěcí vlek s plnými čely a 
bočnicemi, rozrývač, válec 

TECHNICKÁ OMEZENÍ: 

pouze v provedení strojního zařízení k traktoru nebo k samojízdnému pracovnímu stroji 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 500 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• fréza pro drcení vozovky: 1 500 000 Kč 

• grejdr: 370 000 Kč 

• vícenápravový plošinový sklápěcí vlek s plnými čely a bočnicemi: 600 000 Kč 

• rozrývač: 200 000 Kč 

• válec: 200 000 Kč 

Součástí výdaje může být příslušné nosné, ovládací a řídicí zařízení. 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

029 Sněžná jáma 

POPIS VÝDAJE: 

částečně podzemní stavba určená k dočasnému uložení sadebního materiálu lesních 
dřevin a k prodloužení jejich vegetačního klidu díky chlazení vrstvou sněhu nebo ledu 
uloženou na podlaze sněžné jámy nebo mezi dvojitými bočními stěnami sněžné jámy 

OMEZENÍ VÝDAJE: 

způsobilé jsou pouze sněžné jámy splňující tyto požadavky: 

• s tepelnou izolací stěn, vstupních dveří a stropu (v místech, kde k nim nepřiléhá okolní 
terén), 

• s odvodněním podlahy (vsakovací drenáží nebo odtokovým potrubím), 

• s bezprůvanovým odvětráním prostoru sněžné jámy (komínky ve střeše nebo průduchy 
nad vstupními dveřmi) 

POŽADOVANÁ VÝMĚRA LESA VE VLASTNICTVÍ, NÁJMU, PACHTU NEBO VÝPŮJČCE 
ŽADATELE: 

od 500 ha 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do 10 000 Kč/m3* 

* Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, se odvozuje od vnějších rozměrů 
(objemu) stavby. 


